(Pesos)

Ente Publico:

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivas Derivados de |a Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Persanales
Materiales y Suminisiros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Ofras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efsctivo de las Actividades de Inversion

Crigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procaso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de |2 Deuda
Interna
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021

141,612,489.60
0.00

0.00

0.00

0.00

37,001.17

0.00
7.465,222.63
0.00

134,110,265.80

0.00

49,938,682.35
34,894,485.92
1,599,887.38
2,361,972.62
16,000.00
0.00

0.00
6,329,677.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,736,559.08

91,673,907.25

0.00
0.00
0.00
0.00

390,938.27
0.00
390,938.27
0.00

-390,938.27

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

91,282,968.98

18,806,005.29
110,088,974.27
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

361,518,728.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,743,992.40
0.00

354,595,277.42

1.179,458.60

360,686,204.89
183,655,943.63
10,607,201.29
19,768,773.66
82,000.00

0.00

0.00
146,572,286.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

832,523.53

0.00
0.00
0.00
0.00

1,198,877.44
0.00
1,106,474.45
92,402.99

-1,198,877.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-366,353.91
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(806,005.29
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