

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021 (Pesos)



Ente Público:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

ujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen		
Origen		
	141,612,489.60	361,518,728.42
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	37,001.17	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	7,465,222.63	5,743,992.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	134,110,265.80	354,595,277.42
Otros Orígenes de Operación	0.00	1,179,458.60
Aplicación	49,938,582.35	360,686,204.89
Servicios Personales	34,894,485.92	183,655,943.63
Materiales y Suministros	1,599,887.38	10,607,201.29
Servicios Generales	2,361,972.62	19,768,773.56
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	16,000.00	82,000.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	6,329,677.35	146,572,286.41
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00
	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Otras Apricaciones de Operacion	4,736,559.08	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	91,673,907.25	832,523.53
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Outres		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversion	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	390,938.27	1,198,877.44
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	390,938.27 0.00	1,106,474.45 92,402.99
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-390,938.27	-1,198,877.44
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Aplicación Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00 0.00	0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
	91,282,968.98	-366,353.91
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
		1/
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ctivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	18,806,005.29 110,088,974.27	19,172,359.20 18,806,005.29

Bajo protesta de decir verda declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del/em/so

C.P. José Manuel Salomon Bello Subdirector de Tesorería C. P. José Román De la Graz Martinez Director de Finanzas

Mario R. Pavon Carrasco Director General